
UCHWAŁA NR X/78/25
RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 20 marca 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki

przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych

prowadzonych przez Powiat Żyrardowski

Na podstawie art. 4 ust. l pkt l i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. póz. 107 i póz. 1907), art. 30 ust. 6 i 6a, art. 91d pkt l ustawy z dnia 26

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz. 986, z 2023 r. póz. 1672. ), oraz §5, § 6, §7, §

8, § 9 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie

wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu

wolnym od pracy (Dz. U. z 2024 póz. 755), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi. Rada Powiatu

Żyrardowskiego uchwala, co następuje:

§ l. W Regulaminie określającym wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków:

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw

nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat

Żyrardowski stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr LYI/295/23 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia

22 września 2023 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki

przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny

doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych

prowadzonych przez Powiat Żyrardowski (Dz. U. Woj. Maź. z 2023 r. póz. 10727, póz. 13725, z 2024 r.

póz. 9926, póz. 13211)§ 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

"Kwota przeznaczona na dodatki motywacyjne dla dyrektorów i wicedyrektorów wynosi 50% sumy

ich wynagrodzeń zasadniczych/'

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia l marca 2025 r.

Przewodnicząca

Rady Po iatużyrar owskiego

'w^
Bea a Rusinow a



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr X/78/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 20 marca 2025 r.

zmieniającej Uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki

przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych

prowadzonych przez Powiat Żyrardowski

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz.

986 z późn. zm. ) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego w drodze

regulaminu, określa dla nauczycieli m. in. wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki

przyznawania tych dodatków.

Treść regulaminu została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli

z terenu Powiatu Żyrardowskiego.

W uchwale zmienia się kwoty na dodatki motywacyjne dla dyrektorów i wicedyrektorów.

Ponieważ rozwiązanie to jest korzystniejsze od dotychczasowego, dopuszczalne jest nadanie mocy

wstecznej aktowi prawnemu na podstawie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. póz. 1461).

Przewodnicząca

Rady Po iatu Żyrar owskiego

^w^
B ta Rusinow a


